[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________

№ _____
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 09.10.2019 № 3335 «Об утверждении Порядка использования животных, принятых в собственность муниципального образования город Мурманск»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации                     от 30.11.1994 № 51-ФЗ, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 09.10.2019 № 3335 «Об утверждении Порядка использования животных, принятых в собственность муниципального образования город Мурманск» следующие изменения:
- абзац 2 пункта 2 дополнить словами «, при наличии обстоятельств, свидетельствующих о сохранении к нему привязанности со стороны этих животных.»;

- абзац 7 пункта 2 изложить в следующей редакции: «Специализированная организация в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления заявления о возврате животного прежнему владельцу, рассматривает его и при наличии оснований для возврата животного прежнему владельцу в срок не позднее пяти рабочих дней направляет в комитет уведомление о возврате животного прежнему владельцу (далее - Уведомление), в котором сообщает о возврате животного прежнему владельцу, с приложением индивидуальной учетной карточки животного.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации
города Мурманска

  А.Г. Лыженков